СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Оханского муниципального района Пермского края
РЕШЕНИЕ

27.11.2017                                                                                                                  № 18
Об утверждении порядков определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Острожского сельского поселения
Руководствуясь ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3 Устава Острожского сельского поселения,
Совет депутатов Острожского сельского поселения РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по функционированию программного района обеспечения для автоматизации финансовых расчетов;

1.2. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по исполнению бюджета в части казначейского исполнения бюджета;
1.3. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля;
1.4. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по обеспечению граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями;

1.5. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
1.6. Порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Острожского сельского поселения                                               А. А. Аверина
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок
определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по функционированию программного обеспечения для автоматизации финансовых расчетов
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по функционированию программного обеспечения для автоматизации финансовых расчетов (далее-иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
ИМТп = (ФОТ + МР) x Ч,
где
ИМТп - объем иных межбюджетных трансфертов по функционированию программного обеспечения для автоматизации финансовых расчетов;
ФОТ - фонд оплаты труда работников;
МР - материальные расходы на одну штатную единицу;
Ч - расчетная численность работников.
Расчетный фонд оплаты труда (ФОТ) определяется в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Оханского муниципального района и Положение о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района и рассчитывается по формуле:

ФОТ = К x ДО x Рк x Нз,
где
К - количество должностных окладов, применяемых при расчете годового фонда оплаты труда в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;
ДО - должностной оклад главного специалиста в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;
Рк - районный коэффициент к заработной плате;
Нз - начисления на заработную плату.
Материальные расходы на содержание одной штатной единицы определяются в соответствии с расчетным показателем по материальным затратам на одного муниципального служащего в год согласно нормативному правовому акту администрации Оханского муниципального района об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Оханского муниципального района.
Расчетная численность работников, исполняющих полномочия, за счет средств поселений, передающих иные межбюджетные трансферты - 0,5 ставки главного специалиста.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых i-м поселением на уровень муниципального района в год, определяется по формуле:
ИМТпi = (ИМТп / П) x Пi,
где
ИМТпi - размер иных межбюджетных трансфертов по функционированию программного обеспечения для автоматизации финансовых расчетов i-го поселения;
ИМТп - объем иных межбюджетных трансфертов по функционированию программного обеспечения для автоматизации финансовых расчетов;
П - общее количество получателей бюджетных средств по поселениям;
Пi - количество получателей бюджетных средств i-го поселения.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок
 определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по исполнению бюджета в части казначейского исполнения бюджета
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий  по исполнению бюджета казначейского исполнения бюджета (далее-иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
ИМТк = (ФОТ + МР) x Ч,
где
ИМТк - объем иных межбюджетных трансфертов по исполнению бюджета в части казначейского исполнения бюджета;
ФОТ - фонд оплаты труда работников;
МР - материальные расходы на одну штатную единицу;
Ч - расчетная численность работников.
Расчетных фонд оплаты труда (ФОТ) определяется с соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Оханского муниципального района и Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района и рассчитывается по формуле:
ФОТ = К x ДО x Рк x Нз,
где
К - количество должностных окладов, применяемых при расчете годового фонда оплаты труда в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

ДО - должностной оклад ведущего специалиста в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

Рк - районный коэффициент к заработной плате;

Нз - начисления на заработную плату.

Материальные расходы на содержание одной штатной единицы определяются в соответствии с расчетным показателем по материальным затратам на одного муниципального служащего в год согласно нормативному правовому акту администрации Оханского муниципального района об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Оханского муниципального района.

Расчетная численность работников, исполняющих полномочия, за счет средств поселений, передающих иные межбюджетные трансферты - 1 ставка ведущего специалиста.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых i-м поселением на уровень муниципального района в год, определяется по формуле:

ИМТкi = (ИМТк / Л) x Лi,
где
ИМТкi - размер иных межбюджетных трансфертов по исполнению бюджета в части казначейского исполнения бюджета i-го поселения;
ИМТк - объем иных межбюджетных трансфертов по исполнению бюджета в части казначейского исполнения бюджета;
Л - общее количество обслуживаемых лицевых счетов по поселениям;
Лi - количество обслуживаемых лицевых счетов i-го поселения.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок

 определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления полномочий по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
ИМТф = (ФОТ + МР) x Ч,
где
ИМТф - объем иных межбюджетных трансфертов по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля;
ФОТ - фонд оплаты труда работников;
МР - материальные расходы на одну штатную единицу;
Ч - расчетная численность работников.
Расчетный фонд оплаты труда (ФОТ) определяется в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Оханского муниципального района и Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района и рассчитывается по формуле:
ФОТ = К x ДО x Рк x Нз,
где
К - количество должностных окладов, применяемых при расчете годового фонда оплаты труда в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

ДО - должностной оклад инспектора Контрольно-счетной палаты в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

Рк - районный коэффициент к заработной плате;

Нз - начисления на заработную плату.

Материальные расходы на содержание одной штатной единицы определяются в соответствии с расчетным показателем по материальным затратам на одного муниципального служащего в год согласно нормативному правовому акту администрации Оханского муниципального района об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Оханского муниципального района.

Расчетная численность работников, исполняющих полномочия, за счет средств поселений, передающих иные межбюджетные трансферты - 0,5 ставки инспектора Контрольно-счетной палаты.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых i-м поселением на уровень муниципального района в год, определяется по формуле:
ИМТфi = (ИМТф x 0,8 / К) + (ИМТф x 0,2 x д),
где
ИМТфi - размер иных межбюджетных трансфертов по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля i-го поселения;
ИМТф - объем иных межбюджетных трансфертов по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля;
К - общее количество поселений;
д - доля объема расходов i-го поселения в общем объеме расходов поселений за предшествующий период.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок

 определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по обеспечению граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по обеспечению граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями (далее-иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется в размере доли средств бюджета Острожского сельского поселения, направленных на софинансирование расходов на реализацию федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище».
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок

 определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
ИМТз = МР x Ч,
где
ИМТз - объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
МР - материальные расходы на одну штатную единицу;
Ч - расчетная численность работников.
Материальные расходы на содержание одной штатной единицы определяются в соответствии с расчетным показателем по материальным затратам на одного муниципального служащего в год согласно нормативному правовому акту администрации Оханского муниципального района об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Оханского муниципального района.
Расчетная численность работников, исполняющих полномочия, за счет средств поселений, передающих иные межбюджетные трансферты - одна ставка муниципального служащего.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых i-м поселением на уровень муниципального района в год, определяется по формуле:
ИМТзi = (ИМТз / А) x Аi,
где
ИМТзi - размер иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд i-го поселения;
ИМТз - объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
А - общий объем финансового обеспечения для осуществления закупок в соответствии с планом-графиком на год, предшествующий планируемому, по состоянию на 1 августа;
Аi - объем финансового обеспечения для осуществления закупок в соответствии с планом-графиком в i-м поселении на год, предшествующий планируемому, по состоянию на 1 августа.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Острожского сельского поселения от 27.11.2017 № 18
Порядок

 определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок
1. Настоящий Порядок определяет методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Оханского муниципального района для осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок (далее-иные межбюджетные трансферты).
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
ИМТп = (ФОТ + МР) x Ч,
где
ИМТп - объем иных межбюджетных трансфертов по контролю в сфере закупок;
ФОТ - фонд оплаты труда работников;
МР - материальные расходы на одну штатную единицу;
Ч - расчетная численность работников.
Расчетный фонд оплаты труда (ФОТ) определяется в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Оханского муниципального района и Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района и рассчитывается по формуле:
ФОТ = К x ДО x Рк x Нз,
где
К - количество должностных окладов, применяемых при расчете годового фонда оплаты труда в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

ДО - должностной оклад главного специалиста в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Оханского муниципального района;

Рк - районный коэффициент к заработной плате;

Нз - начисления на заработную плату.

Материальные расходы на содержание одной штатной единицы определяются в соответствии с расчетным показателем по материальным затратам на одного муниципального служащего в год согласно нормативному правовому акту администрации Оханского муниципального района об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Оханского муниципального района.

Расчетная численность работников, исполняющих полномочия, за счет средств поселений, передающих иные межбюджетные трансферты - 0,5 ставки главного специалиста.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых i-м поселением на уровень муниципального района в год, определяется по формуле:
ИМТзi = (ИМТз / О) x Оi,
где
ИМТзi - размер иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок i-го поселения;
ИМТз - объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок;
О - общий объем расходов поселений за отчетный финансовый год;
Оi - объем расходов в i-м поселении за отчетный финансовый год.